! 3 aprile 1277 

Houben 2006, p. 201. 
Scriptum est baiulo et magistro iurato sancte Agathes etc. Cum scire velimus totum introitum pecunie et aliarum rerum 
quarumlibet undecumque provenientium ad manus Hectoris de sancta Agatha et socii, prepositorum super faciendis 
expensis reparationis castri sancte Agathes, ac exitum eorumdem, fidelitati vestre mandamus, quatinus cuilibet ipsorum ex 
parte nostre maiestatis iniungatis sub pena unciarum auri XX, ut incontinenti alter ipsorum cum omnibus quaternis et 
rationibus eorum de toto introytu et exitu officii eorumdem et cum nominibus terrarum et locorum, que tenentur ad 
reparationem dicti castri particulariter et distincte coram magistris rationalibus etc. personaliter debeat comparere ad 
ostendendum nomina terrarum et locorum, que castrum ipsum reparare possunt et debent, et ad ponendum coram eis de 
toto introitu et exitu eorum finalem et integram rationem, et quid perceptum sit de qualibet terrarum et locorum ipsorum et 
quid solutum fuerit in expensis reparationis ipsius; diem vero receptionis presentium cum forma ipsarum et cum pena, 
quam cuilibet ipsorum duxeritis imponendam, et coram quibus et quicquid inde feceritis, eisdem magistris rationalibus 
rescribatis. Dat. Brundusii die III aprilis V indictionis. 

! 1278. Stipendi per i castelli di Calabria relativi al periodo settembre- febbraio.   

R.A. XXI, 1278-1279, CXI, 61, pp. 214- 216. 
Mandato ai tesorieri di pagare a Geoffroi Petit, provveditore dei castelli di Calabria, Val d Crati e Terra Giordana, 505 once, 
19 tarì e due grana per gli stipendi dei castelli nel semestre febbraio VII ind., più 18 once e tre tarì per lo stipendio di esso 
provveditore e 6 once e un tarì per Simon de Brelin, suo chierico. I nomi dei castellani etc. sono:  
Henris de Marseille, escuurier, chastelein de Sainte Agate, qui n’a point de terre ou Regne; ouquel chastel sont diz serjans.  

! 1279-1280. Stipendi per i castelli di Calabria relativi al periodo giugno – dicembre.  
R.A. XXIII, 1279-1280, XCVIII, 17, pp. 333-334. 
Pour le chatiaus de Calabre, Val di Grat et Terre Jourdaine. 
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(Mandato del Re ai Tesorieri di pagare a < Gieffroi Le Petit, prouveer de roiaus chatiaus de Calabre, Val de Crat et Terre 
Jourdaine> 505 once e 24 tareni per gli stipendi dei castelli della Calabria, 67 once e 6 tareni per quelli dei castelli di Val di 
Crati e Terra Giordana, e 28 once e 16 tareni per lo stipendio proprio e per quello del suo chierico Simone, il tutto pel 
periodo giugno-dicembre 1279. 
Les chatiaus adecertes devanz diz et le nombre des chatelains et serjanz sont teus: premierement, c’est a savoir ou 
Jouticerat de Calabre:  
Ou chatel de Sainte Agathe est Renaut Gieffroi, chatelain, escuier, qui n’a point de terre, un chapelain et huit serjant.